Indicação nº      057/2017.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sulina, Estado do Paraná  e demais colegas Edis

desta Casa Legislativa, conforme preceitua o Regimento Interno da Câmara, apresentamos a

indicação que após dado ciência ao Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE

INDICATÓRIO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Paulo Horn, para que gestione

junto ao Banco do Brasil no sentido que seja novamente instalado  um caixa rápido para atender

os munícipes.

 JUSTIFICATIVA

Atendendo a justa reivindicação da população, principalmente de professores e

funcionários do Estado do Paraná, e tendo em vista que o referido caixa existiu por um

grande tempo em anexo a Prefeitura Municipal, sendo retirado e o serviço repassado aos

correios, sendo que o mesmo a partir do dia 11/10/2017 segundo comunicado existente na

própria agência, não mais estará realizando tal atendimento, o que inevitavelmente vai

gerar grandes transtornos e prejuízos aos cidadãos e turistas que são usuários de tal

Banco.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2017.

CLEITON CHIOCHETA

Vereador – PSC